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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS LIQUIDACION NO. 3867 3778
RPA RTO DEV
Clase d i
Registro: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS C T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: r I l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0924356264 |HOLGUIN BRITO CHRISTIAN GEOVANNY I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 56.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 56.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 56.00
SON: CINCUENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: HOLGUIN BRITO CHRISTIAN GEOVANNY.- PAGO DE SUBSISTENCIA POR TRASLADO GUAYAQUIL-PORTOVIEJO-GUAYAQUIL EL
22.10.2015, TALLER DEL PLAN DE LA ECONOMIA SOCIAL DE LOS CONOCIMIENTOS PESC, INFORME NO. 3867 AUTORIZADO
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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS LIQUIDACION NO. 3867 3778
RPA RTO DEV
Cl d |
Registro: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: r l l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0924356264 HOLGUIN BRITO CHRISTIAN GEOVANNY J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 56.00
IVA 0.00
suB - TOTAL 56.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 56.00
SON: CINCUENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: HOLGUIN BRITO CHRISTIAN GEOVANNY .- PAGO DE SUBSISTENCIA POR TRASLADO GUAYAQUIL-PORTOVIEJO-GUAYAQUIL EL

22-10-2015, TALLER DEL PLAN DE LA ECONOMIA SOCIAL DE LOS CONOCIMIENTOS PESC, INFORME NO. 3867 AUTORIZADO

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ')X
FECHA:
20/07/2016 ‘2
Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

CALCULO DE ANTICIPOS O LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 0924356264 No. 3867
Nombres: HOLGUIN BRITO CHRISTIAN GEOVANNY
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin
Viaticos - 22/10/2015 21/10/2015 -
Subsistencias 1 22/10/2015 22/10/2015 40,00
Alimentacion - 22/10/2015 22/10/2015 -
Transporte 16,00
Peajes
Combustibles
Otro: Mantenimiento -
VALOR A RECIBIR} $ 56,00
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR] $ 56,00

[} £

Elaborado por: Revisado por:
Rocio Jacho

Base Legal:
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No.
MRL-2014-0165, Registro Oficial Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones

Laborales 51, Registro Oficial Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul-2014




s -~ | Secretaria de
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD

INSTITUCIONALES )
Memorando Nro. SENESCYT-GYEDCTIS-2015-0054-Ml 336} 20 de Octubre de 2015.

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION

DATOS GENERALES S

Recibido poric.ca-a..YY

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-DENGMINACION:
CHRISTIAN GEOVANNY HOLGUIN BRITO ANALISTA ZONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 2

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manabi - Portoviejo COORDINACION ZONAL 5- 8

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm)

22/10/2015 06H00 s 22/10/2015 — 17H30
. 7

SERVIDORES QUE REALIZAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CHRISTIAN GEOVANNY HOLGUIN BRITO. ;-30_9

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Taller del Plan de la Economia Social de los Conocimientos-PESC

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mim dd-mntm-aaaa hh:mm
GUAYAQUIL - / -
TERRESTRE MANTA EXPRESS PORTOVIEJO 22/10/2015 06H00 « 22/10/2015 09H30 )
peg -
PORTOVIEJO - o T
TERRESTRE REINA DEL CAMINO GUAYAQUIL 22/10/2015 14H00 22/10/2015 17H30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO PICHINCHA AHORRO 2200715009

\)
PAULINA HUAYAMAVE
COORDINADORA ZONAL SUBROGANTE

“ . INOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su A ion, con por lo menos
72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el
. |caso de que por dades institucionales la A dad d

TSP

De no existir disponil p ia, tanto la solicitud como la autorizacion
lquedaran insubsistentes
| informe de Servicios Institucionales deberd pi e dentro del término de 4 dias

’—"’"‘M‘J%T de plido el servicio institucional
IGUEH REN& DAV"'A Ests prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso|

coordinador Apm"“straﬂvo F|nanciero lobligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionaley
debid justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME
SERVICIOS INSTITUCIONALES 23/10/2015
Memorando Nro. SENESCYT-GYEDCTIS-2015-0054-MI 4
DATOS GENERALES ’
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR ) PUESTO QUE OCUPA:
HOLGUIN BRITO CHRISTIAN GEOVANNY ANALISTA ZONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 2
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
MANABI - PORTOVIEJO COORDINACION ZONAL 5-8

SERVIDOR QUE REALIZA LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CHRISTIAN GEOVANNY HOLGUIN BRITO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades realizadas:
22-10-2015

A Las 05:40 salida del domicilio hacia la Terminal de Transporte Manta Express

La partida desde la ciudad de Guayaquil hasta el cantén Portoviejo provincia de Manabi se realizé a las 06:00, llegando a las 09:30 a la
Gobernacion de la provincia de Manabi, localizada en la ciudad de Portoviejo, con el objetivo de dar soporte en el Taller del Plan de la
Economia Social de los Conocimientos-PESC,

Durante el taller se organizaron cinco mesas de debates, donde se expusieron y compartieron las diferentes ideas que tenian cada
uno de los participantes, sobre los cinco objetivos propuestos por el PESC, para mejorar el desarrollo de politicas respecto a los
temas de Educacién Superior, El objetivo que se manejé en la Mesa Nro. 2 (donde yo di soporte) fue FORTALECER EL TALENTO
HUMANO A TRAVES DE LOS PROCESOS DE FORMACION, CAPACITACION Y APRENDIZAJE A LO LARGO DE LA VIDA Y
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE EDUCACION SUPERIOR.

Hasta las 11:30 se consolidé Ia informacién, se la ingreso a la plataforma con el usuario mesa 2, luego de esto un representante de
nuestra mesa hizo la respectiva exposicién de las nuevas propuestas adicionales, que se obtuvieron en consenso.

A las 12:30 se hizo el respectivo cierre del taller por parte de uno de los representes del SENESCYT, se agradecié el aporte de cada
uno de los integrantes e hicieron la conclusién final.

A las 13:00 nos dirigimos con mi compafiera Mirella Cafiizares a la estacién de buses de la Reina del Camino, para luego de esto
retornar en el turno de las 14:00, a la ciudad de Guayaquil.

A las 17:30 se arribé al terminal terrestre de la ciudad de Guayaquil.

Resultados Obtenidos:
Desde las 09:30 ~ 12:30 se obtuvo la participacién de unas 110 personas aproximadamente que asistieron al evento, en donde se pudo contar
con los valiosos aportes e inquietudes que cada uno de ellos tenian.

Retorno:

Salida hacia la ciudad de Guayaquil a las 14:00 arribando a las 17:00 del 22 de Octubre de 2015.

Facturas de Transporte:

Transporte desde Terminal Terrestre Guayaquil hacia ciudad Portoviejo.........coeverereneecns Fact. Nro. 002-001-000088174.............. UsD 12,00
Transporte desde Terminal Terrestre Portoviejo hacia ciudad Guayaquil...........ccoucrnr..Fact. Nro. 024-002-1580477 ... .USD 6,00
Total USD 18,00
INTINERARIO SALIDA ) LLEGADA - NOTA
FECHA 7 | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mm-aaa 22/10/201% 22/10/2015 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
HORA residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio

hh:mm —

06HO0 - -~ 09H30 institucional seglin sea el caso, hasta su liegada de estos sitios.




FECHA

4 aaa 22/10/2015 | 22/10/2015
HORA 14HO0 , 17H30

hh:mm

‘ TI;O DE SALIDA | ll.EGAb;QW
Nereosterresre, | TRANSPORTE RuA ddmmme | HORA | T | HoRA
maritimo, otros) aaaa hh:mm - ‘aaaa hh:mm

TERRESTRE MANTA EXPRESS GUAYAQUIL - PORTOVIEJO 22/10/2015 ’ l - 06HO0 (’ 22/10/2015 12H00

TERRESTRE REINA DEL CAMINO PORTOVIEJO - GUAYAQUIL 22/10/205./5 » 14H00 22/10/2015 ‘ 17H30

NOMBRE: CHRISTIAN GEOVANfYY HOLGUIN BRITO

FIRMA DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

o)

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al numero de dias autorizados, se debera adjuntar Ia

autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

NOMBRE: MARIA PAULINA HUAYAMAVE HERNANDEZ
CARGO: COORDINADORA ZONAL SUBROGANTE

NOMBRE: AMALIA QUINTERO CASTILLO
CARGO: DIRECTORA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA ZONAL 5-8




. Secretaria de
Q?Edmaén&penor,
. Ciencia, Tecnologia e innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-GYEDCTIS-2015-0054-M1

Guayaquil, 20 de octubre de 2015

PARA: Sra. Econ. Maria Paulina Huayamave Hernandez
Coordinadora Zonal Guayas, Subrogante

ASUNTO: Solicitud de autorizacion para Participacion en el Taller del Plan de la
Economia de los Conocimientos Portoviejo-Manabi

De mi consideracion:

Mediante la presente solicito su autorizacion para el traslado a la ciudad de Portoviejo, el
dia jueves 22 de Octubre de 2015, con el fin de participar en el "Taller del Plan de la
Economia Social de los Conocimientos-PESC", a desarrollarse en la Gobernacion de la
provincia de Manabi, localizada en la ciudad de Portoviejo, calle Sucre entre Olmedo y
Ricaurte.

Los funcionarios que se desplazan son: Mirella Carina Caiiizares y Christian Holguin
Brito.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

bmgm

<

} - .
TRV v

Ing. Mirella Carina Cz;.ﬁizares Banguera ) . : )/
ASISTENTE DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION ZONAL ¢ /‘}/‘) Y%

Copia: {\3 \ td \
Sra. Mgs. Amalia Rosalia Quintero Castillo W,\')(O /1/9

Directora de Ciencia, Tecnologia e Innovacién 2&

Sr. Ing. Christian Geovanny Holguin Brito
Analista de Ciencia, Tecnologia e Innovacién
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OPERADORA DE TURISMO MANTA

EXPRESS TRANSPORTE Y SERVICIOS TURISTICOS = =
tenmmeeeemenornes (] () 0088174
Teif.: 06 2666621 * Portoviejo - Ecuador
Dir.: Av. Maleoon siny oalle 19 Au&) S'R.l_ 1117675263

Telofax: 2 $91763 / 2 611016 * Manta - Ecuador
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